
Česká republika – Energetický regulační úřad

1 / 1

Název
zadavatele:

Česká republika – Energetický
regulační úřad

Sídlo: Masarykovo náměstí 91/5
586 01 Jihlava

IČ: 70894451

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám

v souladu s ust. § 49 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Metodika ocenění dlouhodobého majetku energetických společností - sektor plynárenství a
elektroenergetiky“
ev. č. veřejné zakázky: 402814

Dne 22. 01. 2015 a 23. 01. 2015 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Česká republika – Energetický
regulační úřad“ v listinné podobě žádost o dodatečné informace v následujícím znění:

Dotaz č. 1
Zadávací dokumentace nikde neobsahuje informaci o tom, jaké podklady ze strany zadavatele
zhotovitel obdrží; smlouva o dílo v Příloze 2 žádné takové povinnosti objednatele nestanovuje. Sdělte,
zda nějaké a popř. jaké podklady ze strany zadavatele zhotovitel obdrží.
Pozn.: navíc v této souvislosti je nutné zmínit VZ Znalecké posouzení posudků na ocenění majetku
- systémové číslo VZ: P14V00000044, která mj. obsahovala zadání „zpracováni návrhu metodiky na
nové ocenění majetku a návrhu zadání pro následný výběr společnosti, která provede ocenění majetku
jednotlivých distribučních společností a provozovatele přepravní soustavy s cílem objektivizace hodnoty
RAB pro další regulační období“ s dílčím plněním 31.12.2014 a konečným plněním do 31.1.2015.
Předměty obou VZ se zjevně překrývají a logické by bylo, aby uchazeč VZ P15V00000001 měl k
dispozici plnění z VZ P14V00000044
Dotaz č. 2
ERU v závěru roku2014 vyhlásil VZ systémové číslo : P1400000044 Znalecké posouzení posudků na
ocenění majetku, jejíž plnění má být k 31.1.2015. Sdělte, prosím, kdy a za jakých podmínek lze znalecké
posouzení z této VZ vyžádat a obdržet.

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 49 odst. 2 Zákona tyto dodatečné informace:

Energetický regulační úřad žádá o zpracování metodiky a kontrolních postupů. Jedná se o teoretickou
záležitost, která by neměla být ovlivněna znalostí závěrů z jiné veřejné zakázky. Od uchazečů je
očekáván návrh jak metodicky postupovat, co a jak kontrolovat. Dále je předmětem VZ definice způsobu
stanovení průměrné hodnoty zbývající životnosti (dožití) majetku, který je v užívání a který je součástí
RAB a návrh pro stanovení regulačních odpisů. Každý uchazeč (znalec) s požadovanou odbornou
způsobilostí a zkušenostmi by měl být schopen požadované dílo zpracovat.

V Jihlavě dne 27. 01. 2015

Mgr. Pavel Holas, v.r.


